Fabric of  
Southwell  
Minster.  
Poor of  
Beelsby,  
of Warton.

Plate,  
church  
books, etc.

Barwick in  
Elmet.

A mazer.

Vestment for  
Warton.

Beds, etc.

<sup>1</sup> Perhaps a little chapel, oratory, or shrine.

Plate.

Will'mo Norton xl solidi. Item lego Rob'to Selby, clero, quinque marcas et vnam peciam argenti cum cooperculo, formatam ad modum calicis, habentem arma in summitate cooperculi. Item lego Joh'i Jollan quinque marcas et vnum lectum videlicet Couerletum cum tapeto, et Joh'i Wytyngton Armigero seruienti meo, xl solidos, et Will'mo Hydwyn Armigero, seruienti meo, xx solidos, et vtrique eorum vnum lectum vt supra. Item lego Joh'i Crosby, camerario meo, centum solidos et meliorem lectum meum cum totō apparatu. Et Thome Bruer quinque marcas. Et Thome Fysche quinque marcas. Et Simoni coco xl solidos. Et ista vero legata seruientibus meis relecta volo vt locum habeant et vigorem dumtamen steterint in obsequijs in exsequijs tempore mortis mee. Item do et lego communie vicariorum ecclesie Collegiate beate Marie Suthwell quinque marcas, ita vt faciant nomen meum immatriculari et inscribi inter nomina fratrum et sororum dicte ecclesie et in die obitus mei in Capitulo singulis annis puplice legi et recitari. Item lego psalterium meum (69 v.) glosatum cum glosa Cassiodori, vt sit cathenatum coram stallis prebendarum de Thorp et Staynwygges in dicta ecclesia de Rypon' ibidem ad vtilitatem ministrorum ecclesie pro perpetuo permansurum. Item lego vni Capellano ad celebrandum pro anima mea et animabus omnium benefactorum meorum, omniumque fidelium defunctorum per vnum annum integrum immediate post mortem meam, in eccl. mea de Warton predict., sex marcas. Item volo quod d'ns Joh'es Schyrburne, capellanus mecum commorans, celebret pro anima mea et animabus omnium parentum et benefactorum meorum omniumque fidelium defunctorum in Ecclesia Ebor. si ibidem me mori contigerit, per quinquennium prox. post mortem meam, nisi eum interim promoueri contigerit, percipiendo annis singulis ipsius quinquennij centum solidos nomine stipendij sui annualis. Et volo et ordino quod Capellani predicti pro anima mea vt premittitur locis predictis celebraturi, dicant singulis diebus pro anima mea et animabus supradictis plenum

Esquires,  
his servants.Simon his  
cook.Vicars of  
Southwell.*Nota de  
psalterio  
glosato.*Chantry  
priests to  
celebrate for  
his soul.

Placebo  
and Dirige,  
etc.

Poor of the  
prebend of  
Thorp.

Friars of  
York and  
Richmond.

Nuns of  
Esholt, and  
of  
Arthington.

Plate.

Funeral to be  
without  
worldly  
pomp, yet  
honourable.  
Debts to be  
paid before  
legacies.

Poor of his  
parishes.

Appoint-  
ment of  
executors;

officium mortuorum<sup>1</sup> cum comedacione<sup>2</sup> secundum vsum  
ordinalis Ebor. et prout anni tempus exigit et requirit,  
nisi legitime fuerint impediti. Item do et lego d'no  
Will'o Stabyll, Capellano, xxs. Item lego ad distribuend.  
inter pauperes parochianos prebende mee de Thorp et  
alijs locis adiacentibus ad dictam prebendam pertinenti-  
bus, secundum eorum indigenciam, xl solidos. Item lego  
cuilibet ordini fratrum mendicancium ciuitatis Ebor. xx  
solidos. Item lego Conuentui fratrum minorum de  
Richmond xx solidos. Et Conuentui Monialium de  
Eschold, xxs. Et conuentui domus monialium de  
Arthyngton', xxs. Item lego fratri Roberto Cawod, xx  
solidos. Item lego Thome de Alta Ripa, clero, vnam  
peciam argenti cum cooperculo, habentem rosam in  
summitate cooperuli. Item lego Mag'ro Joh'i Stanton  
vnam peciam cum cooperculo habentem eciam rosam in  
summitate cooperuli. Item lego d'no Rob'to Semer  
capellano, vnam peciam argenti cum suo cooperculo  
habentem nodum in summitate cooperuli. Item lego  
Joh'i Pygott vnam peciam cooperatam ad modum  
calicis cum nodo in summitate cooperuli anamaled cum  
azoure. Item lego d'no Joh'i Thornton vicario Ponte-  
fract' vnam peciam argenti cum cooperculo suo habentem  
in summitate hoc nomen, ihc. Item volo et ordino  
quod, expedita sepultura mea absque pompa omnino  
seculari, honeste tamen propter obloquencium iudicia  
inconsulta, quod omnia et singula debita mea que me  
debere contigerit tempore mortis mee ante solucionem vel  
deliberacionem quorumcumque legatorum meorum pre-  
dictorum integre persoluantur. Residuum vero omnium  
bonorum meorum superius non legatorum vbi cumque  
inuentorum, do et lego executoribus meis infrascriptis vt  
ipsi de eo disponant, ipsumque in pios vsus, et precipue  
pauperum indigencium parochianorum beneficiorum  
meorum, conuertant prout anime mee melius et salubrius  
crederint expedire. Et ad execucionem presentis testa-  
menti mei, ultimam voluntatem meam in se plenius

<sup>1</sup> *Brev. Ebor.* (Surtees), II, 659-668.

<sup>2</sup> *Manuale Ebor.* (Surtees), 92.

continentis, faciendam et exequandam et fideliter perimpplendam, dilectos in xpo d'nm Joh'em Dene confratrem meum, Joh'em Pygot Armigerum, et d'nm Joh'em Redenes, capellanum, ordino et constituo executores meos. Et cuilibet eorundem administracionem in bonis meis each to have suscipienti et ministranti, vltra summam superius sibi legatam, do et lego xl solid., dansque et concedens eisdem executoribus meis de quibuscumque bonis et catallis et domorum vtensilibus meis vendendis quecumque sibi vtilia, secundum eorum veram dumtaxat et iustum appreciationem, emendi liberam facultatem. Et insuper Majority of volo et ordino quod si forsitan in euentu inter dictos executores meos occasione administracionis sue in bonis meis aliquae controuersie fuerint suscitate, quod eorundem executorum maioris partis arbitrio omnino stetur (*sic*) et fine debito terminetur. Huius autem testamenti mei superuisorem ordino et constituo Ric'm de Norton, cui do et lego vnam peciam deauratam cum circulo veprium, et Aquarium meum deauratum, eundem Ric'm supplicans attencius et deuote quatenus onus superuisionis huiusmodi in se caritatis intuitu dignetur recipere, et prefatis executoribus meis suis auxilio et consilio circumspectis in hijs que celerem et debitam execucionem presentis testamenti mei concernunt temporibus oportunis assistere gracie. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium atque fidem sigillum meum presentibus apposui, presentibus d'nis Ric'o Vlneskelf et Will'o Welwek, vicarijs chori eccl. Ebor. et Joh'e Wytyngton Armigero testibus ad premissa vocatis et rogatis. Dat. apud Ebor. tercio die Februarii Anno D'ni Mill'imo quadragentesimo decimo nono.

Majority of executors to decide in case of question.

Appoint-  
ment of supervisor.

Witnesses.

(286) (Probate at York).

In Dei nomine, Amen. Admissis probacionibus super factio[n]e testamenti venerabilis viri Mag'ri Will'i Cawod confratris et canonici nostri presentibus litteris nostris annexi, ipsum testamentum rite factum et legitime probatum pronunciamus, executoribus in dicto testamento

1419-20,  
Mar. 23.

nominatis liberam administracionem omnium bonorum dicti Mag'ri Will'mi confratris nostri infra nostram Jurisdiccionem existencium in forma constitucionis legatine in hac parte edite concedentes. In c. r. t. sig n. pres. est appensum. Dat. Ebor. in domo nostra Capitulari, vicesimo tercio die mensis Marcij, Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> decimo nono.

**70.** (287) (Probate at Ripon).

<sup>1420,</sup>  
Sept. 26.

In Dei nomine, Amen. Vniuersis S. M. E. filijs pateat per presentes quod nos Capit. eccl. Coll. Ripon' presens testamentum rite et legitime probatum xxvj<sup>o</sup> die mens. Septembr. in domo nostra Capitulari Ripon' reputamus et pronunciamus, d'no Joh'i de Dene Canonico eccl. predicte, Joh'i Pygot Armigero, et d'no Joh'i Redenes, capellano, executoribus in dicto testamento nominatis, administracionem omnium bonorum dicti defuncti infra Jurisdiccionem nostram existencium in forma constitucionis super hoc edite concedentes. In c. r. t. sig. n. presentibus apposuinus. Dat. in domo n'r'a Capitulari, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> vicesimo.

(288) FUNDACIO ET ORDINACIO CANTARIE AD ALTARE S'CI THOME MARTIRIS.

<sup>1419,</sup>  
June 26.  
The founders.

Objects.

Vniuersis S. M. E. filijs hanc cartam visuris vel audituris, Will'ms de Cawod, eccl. Coll. Ripon' Canonicus et Residenciarius in eadem, Joh'es Deene eiusdem ecclesie Coll. Canonicus, Thomas Balderby, Joh'es Schaumbre, Walterus Halyfax, Will'ms Lane, Will'ms Water Junior, et Joh'es Maver Ebor. dioc., salutem in D'no sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra quod nos ad laudem gloriam et honorem Sancte et indiuidue Trinitatis, gloriosissimeque Virginis beate Marie matris D'ni n'ri Ihu xpi et S'ci Wilfridi, omniumque sanctorum Dei, in Diuini cultus augmentum, et nostrorum remissionem peccatorum, ac pro salubri statu n'ro et Reuerendissimi in Xpo patris et d'ni, d'ni Henrici Bowet, permissione Diuina Ebor. Archiepiscopi, ac honorabilis et circumspecti viri Ric'i

de Norton, Capitalis Justiciarij de communi Banco d'ni n're Regis Angl., fratribusque (et)<sup>1</sup> sororum fraternitatis beati Wilfridi in eccl. Coll. Ripon' predicta fundate et ordinate ad Altare S'ci Thome Martiris in eadem ecclesia dum vixerimus et vixerint, et pro animabus nostris et suis cum ab hac luce migrauerimus et migrauerint, ac eciam animabus nostrorum et suorum antecessorum, necnon animabus Caterine quondam vxoris dicti Ric'i Norton et filiorum ac parentum suorum, omniumque aliorum fidelium defunctorum fundamus, ordinamus, et creamus, pro perpetuo et imperpetuum, vnam perpetuam cantariam vnius perpetui ydonei Capellani et suorum successorum dicte cantarie Capelleorum (*sic*) ad altare S'ci Thome predict. in ecclesia Collegie (*sic*) predict. ad honorem S'ci Wilfridi constructum diuina officia celebraturorum modo et forma in fundacione, ordinacione, donatione, concessione, et subscriptis expressatis, de spirituali licencia excellentissimi in xpo principis et d'ni n're d'ni Henrici nuper Regis Angl. et Francie et d'ni Hibernie quarti post conquestum anno regni sui duodecimo pro ipsa cantaria in ea parte optenta et impetrata, cuius licencie tenor sequitur in hec verba :

Henricus, Dei gracia rex Anglie et Francie et d'ns Hibernie omnibus ad quos littere presentes peruererint, salutem. Licet de comuni concilio regni n're Anglie statutum sit quod non liceat viris religiosis seu alijs ingredi feodum alicuius ita quod ad manum mortuam deueniat, sine licencia n're et capitalis domini de quo res illa immedietate tenetur, de gracia tamen nostra speciali et pro viginti marcis quas Magister Willelmus de Cawod, Canonicus eccl. Coll. de Ripon, Joh'es de Dene, Canonicus eiusdem ecclesie (70 v.) Thomas Balderby, Joh'es Chaumbr, Walterus Halifax, Will'mus Lane, Will's Water Jun', et Joh'es Maver nobis soluerunt in hanaperio nostro, concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est prefatis Will'o, Joh'i, Thome, Joh'i, Waltero, Will'o, Will'o, et

Guild of  
St. Wilfrid.

Henry IV.

1410.

Royal  
Licence.  
Oct. 10.

Notwith-  
standing the  
statute of  
mortmain,

of our special  
grace and for  
20 marks,

we have  
granted this  
licence.

<sup>1</sup> Not in MS.

Joh'i, quod ipsi quandam Cantariam de vno capellano diuina singulis diebus ad altare S'ci Thome Martiris in eccl. predicta in honore S'ci Wilfridi celebraturo imperpetuum iuxta ordinacionem ipsorum W. J. T. J. W. W. W. et J. in hac parte faciendam de nouo fundare, facere, ordinare, et stabilire, necnon septem mesuagia, quatuor bouatas, et triginta et nouem acras terre, vnam acram prati, et duas acras bosci cum pertinencijs in Bishoppton, Grantelay, Ouerstodelay, Skelton, Thorp, Northotryngton, et Ingerthorp, que de nobis non tenentur vt dicitur, capellano cantarie predicte cum sic fundata fuerit dare et assignare possint; Habend. mesuagia, terram, pratum et boscum predicta eidem Capellano et successoribus suis Capellanis Cantarie predicte divina in ecclesia predicta ad altare predictum vt predictum est celebraturis, in auxilium sustentacionis sue in perpetuum,

ac quod idem Capellanus et successores sui predicti sint persone habiles et capaces ad adquirend. et recipiend. terras, tenementa, et redditus ac alias possessiones quascumque sibi et successoribus suis predictis in auxilium sustentacionis sue predicte imperpetuum, necnon eiusdem<sup>1</sup> Will'o, Joh'i, T. J. W. W. W. et Joh'i, quod ipsi duo mesuagia, sex acras terre, tres acras prati, et decem solidatas redditus, cum pertinencijs in Ripon que de nobis similiter non tenentur vt dicitur dare possint et assignare vicarijs ecclesie predicte habend. et percipiend. sibi et successoribus suis in auxilium sustentacionis sue ac ad quedam onera et pietatis opera iuxta ordinacionem eorundem W. J. T. J. W. W. W. et J. in hac parte facienda supportenda imperpetuum, ac prefato Capellano quod ipse septem mesuagia quatuor bouatas et triginta et nouem acras terre, vnam acram prati, et boscum predictum, necnon prefatis vicarijs quod ipsi duo mesuagia, sex acras terre et tres acras prati et redditum predictum a prefatis W. J. T. J. W. W. W. et J. recipere possint et tenere sibi et successoribus suis predictis imperpetuum sicut predictum est tenore presencium similiter licenciam

*Assignacio  
terrarum et  
bosci huic  
cantarie hu-  
iusmodi  
specificatur  
inferius.*

*Habilitas  
et capacitas  
Capellani  
huius Can-  
tarie.*

*Assignacio  
terrarum et  
redditus vi-  
carijs chori  
in huius  
cantarie  
fundacione.*

<sup>1</sup> The MS. has "eiusdem."

dedimus specialem statuto predicto non obstante, et nolentes quod predicti W. J. T. J. W. W. W. et J. vel heredes sui aut prefati Capellanus vel vicarij seu successores sui ratione statuti predicti per nos vel heredes nostros Justiciarios, Eschaetores, vicecomites aut alias balliuos seu ministros nostros vel heredum nostrorum quoscumque inde occasionentur, molestentur in aliquo, seu grauentur, saluis tamen capitalibus d'nis feodi seruicijs inde debit is et consuetis. In c. r. t. has litt. n'ras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westm. decimo die Octobris anno n'ri duodecimo.

Pia deuocione pro sustentacione (71) dicti perpetui Capellani et suorum successorum imperpetuum, ac supportacione et inuencione onerum subscriptorum inferius, ac ex causis antedictis rite factis et ordinatis, noueritis eciam nos de licencia prefati d'ni n'ri Regis, vt prefertur, ac consensu voluntate et assensu nostris exprisis et omnium et singulorum quorum intererat in hac parte dedisse, concessisse, assignasse, et h. p. c. n. tripartita confirmasse Deo Omnipotenti, beatissimeque Virgini Marie, ac beato Wilfrido, et d'no Ric'o Tankerd, Capellano, suisque futuris successoribus dicte cantarie Capellanis, missas et alia diuina officia imperpetuum ad altare predictum S'ci Thome in eccl. predicta Ripon' modo et forma supradictis cum infradicendis celebraturis, septem mesuagia — Ingerthorp<sup>1</sup> Ebor. dioc., habenda et tenenda pro perpetuo secundum seriem et tenorem carte huius facte et ordinate in hoc casu, in li. pur. et perp. el. ac pro perpetuo. Volumus eciam et ordinamus ex pia nostra deuocione et causis antedictis de consensu et voluntate exprisis omnium vt predicitur, quod prefatus d'ns Ric'us Tankerd, Capellanus, ad dictam cantariam primo per nos Will'm de Cawod, Joh'em Deen, T. J. W. W. W. et J. venerabili Capitulo eccl. Coll. Ripon Jure n'ro proprio presentetur pro ipsius capellani ad dictam perpetuam cantariam, Canonica admissione Institucione

---

<sup>1</sup> As above, p. 196.

et inducione in eadem debite facienda adimplenda et optinenda, et quod post premissa sic gesta et completa cedente<sup>1</sup> vel decedente dicto d'no Ric'o Capellano quocienscumque qualitercumque et quandocumque dictam cantariam futuris temporibus et vacare contigerit, quod tunc imperpetuum bene licebit capitulo eccl'ie Ripon predict. infra mensem vacacionem huiusmodi extunc prox. sequent. vnum honestum idoneumque Capellanum ad divina celebranda et alia debite administranda ad altare S'ci Thome predictum et in ecclesia Collegiata predicta ordinare et disponere. Ac sic volumus et ordinamus quod dictum capitulum Ripon' perpetuis futuris temporibus dictam cantariam cicius vni honesto et idoneo capellano

*Collatio  
huius cantan-  
rii pertinet  
Capitulo  
Ripon' per  
mensem.*

infra villam Ripon vel saltem infra parochiam eiusdem oriundo quam extra infra mensem supradictam (*sic*) libere conferat et admittat eundem capellanum ac inducat seu indui faciat canonice in cantariam predictam cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis. Et si, quod absit, dictum capitulum Ripon infra mensem et tempus predictum sibi assignatum ad conferend. modo predicto dictam cantariam negligentem fore aut remissum in non conferendo huiusmodi cantariam ydoneo capellano

*Natalis origo  
dicti Ca-  
pellani  
specificatur  
hic inferius.*

contingat in futurum, extunc illa vacacione,<sup>2</sup> propter negligenciam dicti capitulo Ripon', volumus et ordinamus quod bene liceat venerabilibus viris capitulo ecclesie

*Pro  
negligencia  
Capituli  
Ripon'  
devolvitur ad  
Capitulum  
Eccl'ie Ebor.*

Cathedralis Ebor. infra vnum mensem, dictum tempus, prefato Capitulo Ripon' ad conferendum limitatum, prox. sequentem, illa vice dictam cantariam vni capellano ydoneo et honesto, vt preferatur, debite conferre, ac ipsum capellanum perpetuum induci facere in eadem, cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis, ac iuramentum suum antedictum in forma predicta recipere de eodem, alia quacumque (71 v.) ex tunc futura dicte Cantarie vacacione iure conferendo dictam Cantariam quociens vacare contigerit, et alia in ea parte requesita faciendo et expediendo, dicto Capitulo Ripon' in omnibus semper saluo, ac specialiter reseruato in suis robore et virtute

<sup>1</sup> MS. has "sedente."

<sup>2</sup> MS. has "vocatione."

permansuro. Volumus etiam ordinamus quod prefatus d'ns Ricardus Tankerd, capellanus dicte cantarie, et omnes et singuli sui successores eiusdem Cantarie capellani, perpetuis futuris suis temporibus huiusmodi cantariam occupantes, pro salubri statu nostro ac Ricardi Norton Justiciarij supradicti, — defunctorum (*persons named above*) ad altare S'ci Thome predicte singulis diebus, cessante impedimento legitimo, missas debito modo, ita quod in qualibet septimana vno die missam de Requiem celebrabit et celebraunt imperpetuum, presertim inter horas septimam et octauam super le knoll<sup>1</sup> vel quasi secundum dispositionem eis a Deo datam, et quod in qualibet septimana, secunda, quarta, et sexta ferijs, dicent et dicat ipsorum quilibet<sup>2</sup> deuote Placebo et Derige cum Commendacione ex causis antedictis, dicendo et habenda in missa spiritualiter huiusmodi pro viuis et defunctis, Deus venie largitor et humane salutis amator,<sup>3</sup> etc. Et, Deus qui caritatis,<sup>4</sup> etc. Postquam inducti fuerant canonice in cantaria predicta, nisi forte aliqua legitima causa, absque dolo tamen vel ficcione, grauius fuerint impediti seu eorum aliquis fuerit impeditus, volumus etiam quod dicti capellani Cantarie predicte omnes et singuli sint in habitu honesto et conformi ut ceteri vicarij ecclesie Collegiate Ripon' predicte, ac intersint personaliter, cessante impedimento legitimo, in choro et ecclesia Collegiata predicta tempore celebracionis diuinorum non in diebus ferialibus set singulis diebus Dominicis et festiis, ac etiam in processionibus solemnis tam generalibus quam spiritualibus ibidem celebrandis, dumtaxat absque onere aliquando vicarijs dictae ecclesie antiquitus iuncto, saluis predictis pro augmentacione cultus diuini et honore eccl. Coll. antedictae, ad Dei beateque virginis Marie et S'ci Wilfridi ac omnium sanctorum laudem et honorem. Volumus

*Hic nota  
omnes  
Capellani  
Cantarie  
altaris S'ci  
Thome per  
longum pro-  
cessum ut  
infra  
patabit.*

<sup>1</sup> When the bell sounds.

<sup>2</sup> MS. has "qualibet."

<sup>3</sup> York Manual (Surtees Soc., 91), Missal, II, 187. For the departed members of the fraternity.

<sup>4</sup> Missal, II, 168. For the living members.

A full  
inventory  
to be made.

Chaplain  
to take care  
of goods of  
chantry,  
and be  
responsible  
for repairs.

Not to  
pledge or  
alienate  
anything.

eciam et ordinamus quod super libris, vestimentis, calice, et alijs ornamentiis quibuscumque huius cantarie et capellano predicto assignatis per nos et collatis ac imposterum qualitercumque assignandis et conferendis, plenum et fidele fiat inuentarium indentatum, cuius vna pars penes dictum Capitulum Ripon' et altera pars penes predictum d'nm Ric'um capellanum suis sigillis sigillatum, ac penes suos successores futuros dicte Cantarie Capellanos, et tercia pars penes fratres dicte fraternitatis pro perpetuo remanebunt, ac quod ipsi capellani suis temporibus perpetuis mesuagia huiusmodi ac libros, vestimenta, calices, et ornamenta predicta, ac cetera alia ad dictam cantariam spectancia salua conseruabunt. Et quocicu[m] in futurum opus fuerit reparabunt et omnia huiusmodi supportabunt et competenter inuenient suis proprijs sumptibus et expensis sub pena priuacionis, trina tamen ammonicione legitima prius facta per capitulum antedictum. Et de eisdem ornamentiis et alijs dicto capitulo Ripon' seu suis (72) deputandis in hoc casu cum requisiti fuerint, seu ipsorum capellanorum aliquis requisitus<sup>1</sup> fuerit, fidelem reddent rationem. Et insuper volumus et ordinamus ac expresse proibimus sub penis infra-scriptis, ne aliquis capellanus dicte Cantarie futuris temporibus de aliquibus terris, tenementis, pratis, aut boscis, rebusque alijs seu bonis ad dictam cantariam qualitercumque spectantibus, in preiudicium nostre ordinacionis huiusmodi excambium aliquid quoquis quesito colore seu huiusmodi res aut bona impignoret seu alienaret<sup>2</sup> quoquomodo aut terras et tenementa, prata, boscos huiusmodi ad firmam vltra triennium dimittet quoquimodo absque causa maxime necessaria ac certa sciencia consensu et licencia spirituali dicti Capituli Ripon' et nostrorum fratrum fraternitatis antedictae seu maioris partis eorundem seu deputatorum suorum. Et si hoc fecerit, quod absit, et conuictus fuerit per capitulum predictum in ea parte, ipse capellanus<sup>3</sup> huius cantarie de

<sup>1</sup> MS. has "requisita."      <sup>2</sup> MS. has "se alionaret."      <sup>3</sup> MS. has "soipso Capellano."

ipsa cantaria et suis occupacione et possessione per capitulum Riponie antedictie summarie et de plano absque stripitu Judicij et figura totaliter expellatur. Insuper volumus et ordinamus quod quilibet dicte cantarie capellanus qui pro tempore fuerit faciat obitum anniversarium imperpetuum vicesimo tercio die mensis Julij cum exequijs in vespere precedente, nisi contingat in dominica, tunc die immediate precedente vel subsequente fiat obitus antedictus pro animabus fratrum et sororum benefactorumque fraternitatis predicte et omnium fidelium defunctorum annis singulis futuris, ministris eccl. coll. supradicte exequijs huius obitus personaliter qui intersint nisi cessante causa legitima et non alijs, videlicet sex vicarijs duos solidos, sex diaconis xij denarios, thuribularijs et choristis duodecim denarios, sacriste quatuor denarios, et campanario per villam Ripon' campanam portanti et dictas exequias proclamanti duos denarios sterling premissorum occasione de bursa propria persoluit illo die exequiarum fideliter absque mora. Et quod dicte cantarie capellano qui pro tempore fuerit inueniet et sustentet imperpetuum quoddam lumen sex A light of six torchiarum portandorum (*sic*) et illuminandorum in festis Assencionis Domini, Corporis Xpi, et S'ci Wilfridi in Autumpno. Et ante corpora fratrum et sororum mortuorum die sepulture sue et in obitibus eorundem factis ad altare predictum, scilicet S'ci Thome Martiris in ecclesia supradicta. Et quinque ceriorum ibidem Other lights. ante altare predictum super candelabrum illuminandorum singulis dominicis et maioribus duplicibus festis in tempore alte<sup>1</sup> misse, matutinarum, et vesperarum, saltem in maioribus duplicibus quounque fratres moderni fraternitatis predicte migrauerint ab ac (*sic*) luce. Pro quibus vero expensis faciendis predicto capellano et suis successoribus capellanis cantarie predicte annuus redditus tresdecim solidorum et quatuor denariorum exiens de duobus mesuagijs et quatuor bouatas (*sic*) terre in villa et territorio de Skelton, que nuper fuerunt Ric'i Ward

A yearly  
obit on  
July 23.

Payments to  
vicars and  
others,

the bellman.

A light of six  
torches on  
great feasts.

Rent of  
13s. 4d. from  
land at  
Skelton.

<sup>1</sup> "Alte" repeated in the MS.

The Chap-  
lains' oath.

de Ripon', Barker, et Johanne vxoris sue, imperpetuum conceditur et eciam<sup>1</sup> assignatur. Ad que premissa omnia et singula sic vt predictitur facienda, perimplenda, et ad hunc nostram ordinacionem firmiter imperpetuum obseruandam, prefatus d'ns Ric'us Capellanus ac futuri successores sui dicte cantarie capellani omnes et singuli incontinenti post ipsorum canonicam induccionem coram dicto capitulo Ripon' seu alio quocumque conferente cantariam predictam, vt prefertur, ad sancta Dei Euangelia per ipsos capellanos et quemlibet eorundem corporaliter tacta prestabit et prestabunt iuramentum, alioquin collacio et induccio ipsius capellani in cantariam predictam (72 v.) qui in forma predicta iuramentum huiusmodi non prestiterit omni careant vigore et effectu, ac pro non capellanus dicte cantarie penitus habeatur. Volumus ac eciam ordinamus si d'ni canonici eccl. Colleg. Ripon' vel sui successores canonici futuris temporibus, quod absit, alienent vel alienari faciant patronatum dicte cantarie quod ex tunc liciat d'nis Canonicis eccl.

Cathedralis Ebor. gaudere sibi et suis successoribus canonicis imperpetuum patronatu dicte Cantarie cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis, secundum seriem et tenorem ac formam nostre ordinacionis antedictie. Volumus eciam quod si capellanus predictus a celebracione diuinorum in locis antedictis et obseruacione nostre ordinacionis antedictie per quarterium vnius anni voluntarie et absque causa legitima se abstinerit seu premissa non perimpleuerit, supportauerit, aut seruauerit prout superius ordinatum est, quod ex tunc, omni Juris solemnitate omissa ac sola facti viritate cognita<sup>2</sup> per

capitulum Ripon' predictum et fratres dicte fraternitatis aut suorum deputatorum in hoc casu de dicta cantaria ad altare predictum S'ci Thome ac occupacione et eius possessione eciam merito expellatur, et alteri capellano honesto et idonio secundum formam et tenorem ordinacionis antedictie debite conferatur cantaria supradicta

<sup>1</sup> Always written "e'eam" in the MS.

<sup>2</sup> MS. has "comgnita."

If the  
Chapter of  
Ripon ever  
alienate the  
patronage it  
is to go to  
York.

If the Chap-  
lain wilfully  
fails to  
attend to his  
duties for a  
quarter of a  
year, he is to  
be expelled,  
and another  
appointed.

cum suis iuribus antedictis. In quorum omnium testimonium atque fidem parti huius indenture sine carte penes dictum capitulum Ripon' remanenti sigilla nostra et dictorum fratrum sunt appensa. Alteri vero parti penes nos durante vita nostra et post decessum nostrum penes dictos fratres, et tercie parti penes dictum Ricardum Tankerd, capellatum, et suos futuros successores dicte cantarie capellanos remanenti sigilla dicti capituli Ripon' et nostrorum ac fratrum predictorum ac d'ni Ric'i Tankerd, capellani pro se et suis successoribus alternatim sunt appensa. Hijs testibus, d'nis Thoma de Merkyngfeld, Rogero Ward, militibus, Will'o Nesfeld, Joh'e Whixlay, Joh'e Redenes, capellano, Joh'e Elye, vicario, Joh'e Schyrburn capellano, et alijs. Dat. Ripon' xxvj die mensis Junij Anno D'ni Millesimo cccc<sup>mo</sup> xix<sup>mo</sup>.

## (289) LITERA PRO CONUOCACIONE CANONICORUM.

Capitulum eccl. Collegiat. Ripon', venerabili confratri et concanonico nostro d'no H. B., prebendario prebende de T., salutem et fraternam in D'no caritatem. Quia pro vrgentibus et arduis ac indissimulatis negocijs, diuini cultus augmentum, et aliorum onerum prefate ecclesie supportacionem statumque vtilitatem seu necessitatatem eiusdem concernentibus, omnes et singulos confrates et concanonicos nostros, ad diem Lune, videlicet quartumdecimum diem mensis Julij prox. futurum duximus conuocand., vos igitur attencius requirimus et rogamus, tenoreque presencium nichilominus peremptorie vos citamus quatinus dicto (die)<sup>1</sup> Lune vna cum continuacione et prorogacione dierum tunc sequencium in domo nostra capitulari tempestive nobiscum intersitis personaliter si comode poteritis, vel per vnum de confratribus nostris canoniciis ipsius ecclesie qui velit et poterit tunc interesse procuratorem vestrum in hac parte super huiusmodi negotijs pro tunc ibidem expoundendis, tractaturis vltieriusque facturis admissuris et recepturis quod iusticia suadebit, et comuniter et

1427,  
June 21.  
Form of  
letter.

<sup>1</sup> Omitted in MS.

salubriter, annuente Domino, in hoc casu fuerit ordinatum  
Valeat vestra fraternitas per tempora longiora. Data  
in domo nostra Capitulari die saboti videlicet vicesimo  
primo die mensis Junij anno D'ni Mill'mo quadringen-  
tesimo vicesimo septimo, *etc.*

## (290) COPIA INDUCCIONIS CANTARIE.

1432-3.  
Jan. 2.

Nouerint vniuersi per presentes quod nos Capitulum  
ecclesie Collegiate beati Petri Rypon' Ebor. dioc. ad  
cantariam perpetuam beate Marie Virginis de Ripon' in  
Staynbryggate per resignacionem d'ni Rob'ti Rukeby  
vltimi Capellani eiusdem Cantarie vacantem, que est de  
patronatu Will'mi Ingylby de Ryplay, d'nm Will'm  
Speton, Capellanum, ad eandem cantariam legitime  
presentatum admisisimus, ac ipsum Capellanum perpetuum  
instituimus canonice in eadem in forma ordinacionis  
eiusdem cantarie facte, ac eundem d'nm Will'm in  
corporalem possessionem dicte Cantarie cum suis iuribus  
et pertinencijs vniuersis induximus in eadem. In cuius  
rei testimonium sigillum officij nostri presentibus est  
appensum. Data in domo nostra capitulari secundo die  
mensis Januarij Anno D'ni Mill'immo cccc<sup>mo</sup> tricesimo  
secundo.

## 73. (291) COPIA INDUCCIONIS VICARIE.

1432-3.  
Jan. 3.

Vniuersis xpi fidelibus pateat per presentes quod nos  
Capitulum eccl. Coll. beati Petri Ripon' Ebor. dioc.  
d'nm Will'm Bedale, Capellanum, ad vicariam Canonicatus  
prebende de Monkton in ecclesia Ripon' predict. per  
resignacionem d'ni Will'i Speton vltimi vicarij eiusdem  
vacantem et ad presentacionem Mag'ri Thome Bryan,  
Canonici eccl. predicte ac prebendarij prebende de  
Monkton in eadem, vere eiusdem vicarie patroni, canonice  
admisimus, ac ipsum d'nm Will'm Bedale perpetuum  
vicarium in forma constitutionis legati super hoc edite  
canonice instituimus, ipsumque in corporalem possessi-  
onem dicte vicarie induximus, cum suis iuribus et

pertinencijs vniuersis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari, tercio die mensis Januarij Anno D'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> tricesimo secundo.

(292) ADMISSIO NICH'I HULME, PRESBITERI, AD PREBENDAM DE SCHAROW.

Vniuersis S. M. E. filijs presentes literas inspecturis, Capitulum eccl. Coll. S'ci Wylfridi Rypon', salutem in D'no sempiternam, et fidem indubiam presentibus adhibere. Literas Reuerendi viri Mag'ri Ricardi Arnall, eccl. Cath. Ebor. subdecani, Reuerendissimi in xpo patris et d'ni, d'ni Johannis, Dei gracia Ebor. archiepiscopi, Abp. Kempe Anglie Primatis, et Apostolice sedis, legati, vicarii in spiritualibus generalis nobis nuper directas recipimus in hec verba.

1433.  
Sept. 25.

Ric'us Arnall, eccl. Cath. Ebor. Subdecanus, Reu<sup>mi</sup> in xpo patris et d'ni, d'ni Johannis (*etc., as above*) vicarius in spiritualibus generalis, dilectis nobis in xpo Capitulo eccl. Coll. beati Wylfridi Ripon', salutem in auctore salutis. Quia venerabilis in xpo pater et d'ns, d'ns Thomas, Dei gra. Dunolm. Ep'us dilecto nobis in xpo Bp. Langley. d'no Nich'o Hulme, presbitero, Canonicatum in ecclesia collegiata predicta et prebendam de Scharow in eadem per resignationem Magistri Joh'is Soulby vltimi canonici et prebendarij eorundem ex causa permutationis facte cum canonicatu et prebenda vnius prebendarum in eccl. de Norton ac Hospitali beate Marie de Gretham Dunolm. dioc. que prefatus d'ns Nich'us primitus optinuit vacantia<sup>r</sup> et ad collacionem prefati Reueren<sup>mi</sup> patris pleno iure spectantia, vice et auctoritate eiusdem Reu<sup>mi</sup> patris contulit, et ipsum inuestiuit canonice de eisdem, Vobis mandamus quatinus prefatum d'nm Nich'm vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem dictorum Canonicatus et prebende inducatis inducive faciatis, cum suis iuribus et pertin. vniuersis, stallum in

1433.  
Sept. 9.

choro et locum in capitulo eisdem canonicatui et prebende ab antiquo debita et assignari consueta, eidem d'no Nich'o vel procuratori suo debite assignantes. Dat. Ebor. decimo nono die mensis Septembr. Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> tricesimo tercio.

<sup>1433.</sup>  
Sept. 20.

Quarum quidem literarum reuerendarum auctoritate, nos capitulum eccl. S'ci Wilfridi predictum, prefatum d'nm Nich'm Hulme in personam discreti viri domini Rob'ti Sootheron, presbiteri, procuratoris sui sufficientem in hac parte potestatem habentis, vicesimo die mensis predicte, Anno D'ni supradicto, in corporalem possessionem dictorum canonicatus et prebende de Scharrow in ecclesia colligiata predicta induximus cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis, ac stallum in choro et locum in capitulo eisdem canonicatui et prebende ab antiquo debita et assignari consueta, assignauimus vt est moris. Que omnia et singula vniuersitati vestre predicte tenore presencium intimamus, quibus sigillum nostrum apponi fecimus in fidem et testimonium premissorum. Dat. in domo nostra capitulari de Ripon' quoad consignacionem presencium, vicesimo quinto die mensis Anno D'ni supradicto.

<sup>1433.</sup>  
Sept. 25.

(293) (Certificate of Induction of Will. Bedale to Chantry of St. Andrew).

<sup>1433.</sup>  
Sept. 24.

Vniuersis S. M. E. filijs presentes literas inspecturis. Capitulum eccl. coll. S'ci Wilfridi Riponie, Ebor. dioc., salutem in auctore salutis. Nouerit vniuersitas vestra quod nos cantarium S'ci Andree Apostoli in ecclesia nostra predicta per mortem d'ni Johannis Weston, vltimi capellani eiusdem, vacantem et ad nostram collacionem hac vice iure nobis deuoluto per lapsum temporis vacacionis eiusdem cantarie notorie spectantem, cum omnibus fructibus redditibus et prouentibus ad predictam cantarium pertinentibus, dilecto nobis in xpo d'no Will'mo Bedale, Capellano, contulimus intuitu caritatis, ipsumque d'nm Will'm in corporalem possessionem eiusdem cantarie

per commissarium nostrum ad hoc specialiter deputatum induci fecimus suo perpetuo optinend.<sup>1</sup> ita quod deseruiat tam in altari predicte cantarie quam choro ecclesie predicte secundum formam ordinacionis siue aumentacionis cantarie predicte. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari Ripon', vicesimo quarto die mensis Septembr. Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> tricesimo tercio.

**73 v. (294) (Admission to a Canonry and Prebend).**

Capitulum eccl. coll. beati Wilfr. Rip. honorabili viro magistro Simoni Alcok, sacre page professori, salutem in sinceris amplexibus Saluatoris. Ad canonicatum eccl. nostre Ripon' et ad prebendam de Staynewygges in eadem per mortem d'ni Joh'is Dene vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantes, et sibi per reuerendissimum in xpo patrem et d'nm dominum Joh'em Dei gra. Ebor. Abp. Kempe. archiep'm, Anglie primatem, et apostolice sedis legatum collatos, te in personam Magistri Johannis Marchall, clerici, procuratoris tui sufficientem a te in hac parte potestatem habentis, admittimus, teque dicte ecclesie collegiate recipimus in canonicum et confratrem, assignantes tibi ac dicto procuratori tuo tuo nomine, stallum in choro et locum in capitulo dicte ecclesie collegiate dictis canonicatui et prebende ab antiquo pertinentia; decernimus etiam te et dictum procuratorem tuum tuo nomine in corporalem possessionem dicte prebende cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis per d'nm Johannem Schirburne Camerarium ecclesie collegiate predicte fore actualiter inducend., Juribus, libertatibus, et consuetudinibus nostris et eccl. collegiate predicte in omnibus semper saluis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari j<sup>o</sup> die mensis Julij, Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> tricesimo quinto.

1435.  
July 1.

<sup>1</sup> Something must have been omitted here.

(295) (The Executors of John Norton take possession of the profits of the prebend of Givendale).

<sup>1435-6.</sup>  
Feb. 6.

Item sexto die mensis Februarij Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> tricesimo quinto, discreti viri Ric. Norton et d'ns Joh'es Shirburn, capellanus, executores testamenti venerabilis viri Mag'ri Joh'is Norton, nuper canonici Ecclesie collegiate beati Petri Ripon', ac prebendarij prebende de Gyvendale in eadem, defuncti, infra decem dies a tempore migrationis dicti Mag'ri Joh'is ab hac luce continue numerandos vt asseruerunt notorie existentes, iuxta et secundum vim formam, ac omnem et omnimodum effectum Capituli *Suscepti regiminis*<sup>1</sup> editi in hoc casu, omnibusque vijs et modis melioribus quibus potuerunt et debuerunt de iure, priuilegio, consuetudine, vel statuto dicte ecclesie Collegiate Ripon', nomine executoris dicti mag'ri Joh'is defuncti, et pro ipso optarunt et elegerunt fructus et prouentus dicte prebende de Gyvendale cum suis iuribus et pertin. vniuersis. Et insuper protestabantur executores predicti palam, publice, et expresse, se velle et paratos esse debere opcionem et eleccionem suas huiusmodi cuicunque futuro dicte prebende prebendario intimare et notificare pro loco et tempore oportunis. Acta fuerunt hec in domo capitulari dicte eccl. Collegiate Ripon' die et anno supradictis, presentibus hijs testibus, d'no Joh'e Frankysh, d'no Roberto Percyuall, et alijs.

(296) (Will of Robert Allerton, Canon of Ripon and of Lincoln).

<sup>1436.</sup>  
Feb. 20.

In Dei nomine, Amen. Vicesimo die Februarij Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> xxxvj<sup>to</sup>, Ego Robertus Allerton, sane memorie mee, videns quamplurima indies et subita mortis pericula eminere, et que de terra orta sunt ad vltimum in terram conuertentur, ob anime mee salutem et gaudium celeste ampliandum in futuro seculo, affectans

<sup>1</sup> One of the *Extravagantes*, relating to the disposal of the proceeds of vacant benefices. *Ripon Chapter Acts*, 260n., and see above, p. 189, note 2.

terrena in spiritualia commutare pro eternis, condo testamentum meum in hunc modum. In primis, commendo animam meam Deo Omnipotenti ad cuius ymagine condita existit et creata, corpusque meum in cancello ecclesie mee parochialis de Amotesham<sup>1</sup> ecclesiastice tradendum sepulture. Item lego summo altari ob redempcionem anime mee, parentumque (et)<sup>2</sup> benefactorum meorum in perpetuam rei memoriam, vnum vestimentum album de damaske. Item lego fabrice ecclesie predicte, xxs. Item lego cuilibet capellano ad exequias et missam ibidem pro me existenti, xijd. Item lego cuilibet clericu ad dictam missam et ad exequias existenti, iijd., et cuilibet in choro existenti, ijd. Item lego pulsatoribus campanarum ibidem, xijd. Item lego C. s. distribuend. per executores meos pauperibus infra parochiam meam de Amotesham. Item lego ad emendacionem viarum inter Amotesham et Chalfhunt,<sup>3</sup> xxs. Item lego Abbatu et conventui de Miserenden<sup>4</sup> pro obitu meo ibidem faciendo in mense post sepulturam meam, xxvjs. viijd. Item Decano siue custodi, Canonicis, vicarijs, et alijs ministris Collegij S'ci Georgi infra Castrum de Wyndsoure xls. Item lego vicario et capellanis ecclesie beate Marie de Cropredy<sup>5</sup> pro exequijs et missis ibidem pro me faciendis, xs. Item lego C. s. distribuend. in predicta parochia inter pauperes pro anima mea. Item lego canonicis, vicarijs, et alijs ministris collegij S'ci Petri de Ripon ibidem celebrantibus exequias pro salute anime mee, xxs. Item lego C. s. distribuend. inter pauperes infra parochiam predictam pro salute anime mee. Item lego Abbatisse et Conuentui de Minores extra portam London<sup>6</sup> pro exequijs pro me ibidem celebrandis, xxs. (74) Item lego pro exequijs in ecclesia

The Mino-  
resses or  
Nuns of  
St. Clare.

<sup>1</sup> Amersham, Bucks.    <sup>2</sup> Not in MS.

<sup>3</sup> Chalfont St. Giles' and Chalfont St. Peter's, now on the main road by Uxbridge to London.

<sup>4</sup> Written with a long S looped in front for -ser. The Benedictine Abbey of Missenden, Bucks.

<sup>5</sup> In the north end of Oxfordshire.

<sup>6</sup> Aldgate.

de Allerton (*sic*)<sup>1</sup> in Shirwode celebrandis pro salute anime mee, parentum ac benefactorum meorum, necnon ad distribuend. inter pauperes ibidem, xijs. Item lego pro emendacione cuiusdam fenestre in ecclesia predicta in Capella beate Marie ibidem et remocione ymaginis beate Marie ibidem ad cornu altaris,<sup>2</sup> xiijs. iiijd. Item lego Roberto Flemyngh j peciam deauratam, iij bolles de argento, ij Selers de argento, et xij noua Cocliaria de Argento. Item lego ad dictum altare beate Marie vnum vestimentum album cum calice. Item lego pro obitu annuatim, durante termino triginta annorum, pro salute anime mee, parentum ac benefactorum meorum ibidem continuando, lxs. viijd. Item lego Thome Emlay de Allerton (*sic*), xiijs. iiijd. Item lego vxori predicti Roberti Flemyngh j peciam cum coopertura de argento, j boxe de argento pro specijs, j forcelett cum pereles<sup>3</sup> et alijs necessarijs infra. Item cuilibet pueru dicti Rob'ti Flemyngh, xxs. Item lego xpoforo Maynyngham seruienti meo, j peciam de argento, j murram,<sup>4</sup> vj coclearia argentea, vnum equum, et C. s. Item lego d'no Rogero Marshall, capellano, j portws<sup>5</sup> et xls. Item lego Rob'to Norton xls., et relaxo eidem Roberto alias xls. quos ipse michi debebat ex prestito. Item lego Petro Coco meo in regardo vltra salariam suam, xxvjs. viijd. Item lego Will'mo Philipp seruienti meo ad inueniendum eum ad scolas, xls. Item lego Will'mo at Wodd ad iueniendum ipsum ad scolas vltra denarios pro eo receptos, xxs. Item lego Ric'o Collis si continuauerit in seruicio meo vsque ad obitum meum, vjs. viijd. vltra salariam suam. Item lego Margarete Alwodd de Pontefracto xxs. Item lego xlviij li. pro Capellano ad celebrand. in ecclesia be. Marie de Amotesham in principalibus festis et alijs temporibus ad exercendum studium in vniuersitate Oxonie per visum

<sup>1</sup> Ollerton, a chapelry in the parish of Edwinstowe, must be meant.

<sup>2</sup> Brackets for images still remain in the east walls of some churches.

<sup>3</sup> A little "forcer" or coffer with pearls.

<sup>4</sup> A cup made of mazer or spotted maple.

<sup>5</sup> A porthors or breviary.

Salt-salers or  
-cellars.

Amersham.

et ordinacionem Ric'i Blyth vicarie (*sic*) ecclesie de Cropredye et Rob'ti Flemyngh ad dicend. specialem collectam in missa sua et qualibet septimana semel missam de Requiem pro defunctis et quolibet die anni exequias mortuorum, exceptis principalibus et duplicibus festis, duraturas vsque ad finem septem annorum. Item lego Elizabeth Harwod, moniali in lez Menures,<sup>1</sup> xxs. Huius autem testamenti mei ad exequendum voluntatem meam ac perficiendum, facio, ordino, et constituo d'nm Will'm Brwster, Clericum officiorum d'ni Regis, Canonicum et confratrem meum in ecclesia Lincoln., Robertum Flemyngh de Wakefeld in comitatu Ebor., cognatum meum, Ricardum Blith, vicarium perpetuum in ecclesia prebendali de Cropredye,<sup>2</sup> Mag'rum Will'm Burton vicarium perpetuum de Chesham Wolborne,<sup>3</sup> et Xpoforum Manyng-ham seruientem meum executores meos ad omnia premissa exequenda et perficienda. Residuum vero omnium honorum meorum non legatorum, expensis meis funeribus deductis, volo quod dicti executores disponant prout melius videbitur eis expedire pro salute anime mee Deo placere. In cuius rei testimonium huic testamento meo presenti sigillum meum apposui. Dat. die et anno supradictis.

(297) ADMISSIO REUERENDI VIRI MAG'RI RIC'I MORTON  
AD PREBENDAM DE STAYNWYGGES.

Capitulum eccl. coll. beati Petri Ripon' honorabili viro mag'ro Ric'o Morton Clerico, salutem in omnium saluatore. Ad Canonicatum ecclesie nostre Ripon' et prebendam de Stanewygges in eadem vacantem et tibi per Reuerendissimum in xpo patrem et d'nm, dominum Johannem Dei gra. Ebor. Archiep'm, Angl. primatem, Abp. Kempe. et Ap'lice sedis legatum collat. te admittimus, teque in canonicum et confratrem dicte ecclesie nostre colleg. recipimus, assignantes tibi stallum in Choro et locum in

<sup>1436.</sup>  
Sept. 9.

<sup>1</sup> The Minories, so called from the Minoresses; see above, p. 209.

<sup>2</sup> The prebend held by the testator in Lincoln.

<sup>3</sup> Chesham in Bucks, formerly called Chesham Owborne, alias Woburne.

Capitulo dicte ecclesie Collegiate dictis Canonicatui et prebende pertinentia ab antiquo decernimus, eciam te in corporalem possessionem dicte prebende cum suis iuribus et pertinencijs uniuersis per dilectum confratrem nostrum dominum Henricum Bowet, Canonicum eccl. Coll. predicte, et prebendarium prebende de Thorp in eadem fore actualiter inducendum, Juribus, libertatibus, et consuetudinibus nostris et ecclesie nostre Coll. predicte in omnibus semper saluis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari, nono die mensis Septembr. Anno D'ni mill'mo cccc<sup>mo</sup> tricesimo sexto.

(298) APPOINTMENT OF SUB-TREASURER.

<sup>1437,</sup>  
Oct. 29.

Omnibus xpi fidelibus ad quos presentes litere peruerint, Nos, Thomas Bryan, Canonicus eccl. Coll. S'ci Wilfridi Ripon' ac residenciarius et thesaurarius eiusdem, salutem in omnium Saluatorem. Attendentes grata et laudabilia obsequia que dilectus nobis d'ns Joh'es Frankys, Capellanus, nobis et eccl. Coll. predicte ante hec tempora gratanter exhibuit, sperantesque quod ipse in nostris et dicte eccl. nostre agendis sue affectionis et beneuolencie puritatem et industriam continuabit successiuis actibus in futurum, volentes ipsum munere prosequi gracie, concessimus eidem d'no Joh'i officium Subthesaurarie Collegiate predicte, habend. et tenend. eidem d'no Joh'i officium predictum quamdiu vixerit, cum omnibus suis feodis, commoditatibus et proficuis vniuersis eidem officio pertinentibus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum apposuimus. Dat. xxix die Octobris Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> xxxvij<sup>o</sup>.

74 v. (299) PENSIO D'NI ROB'TI ABYRWYKE.

<sup>1436.</sup>  
Sept. 26.

Vniuersis sancte matris ecclesie filijs presentes literas inspecturis, Nos, capitulum ecclesie collegiate Ripon', salutem in eo quem peperit vterus virginalis. Vniuersitati vestre tenore presencium intimamus quod cum iam pridem d'ns Robertus Abberwyk, vicarius in

choro ecclesie nostre collegiate predicte, volens et cupiens ex certis causis iustis et legitimis ipsum in ea parte mouentibus ab onere et cura ipsius vicarie exui et exonerari, eandem vicariam in manus nostras pure, sponte, simpliciter, et absolute resignauit. Quam quidem resignationem sic factam dimisimus. Et subsequenter dilectum nobis in xpo d'nm Hugonem Pyanoure, presbiterum, ad dictam vicariam per venerabilem confratrem nostrum d'nm Nich'm Holme Canonicum eccl. nostre Coll. nostre predicte ac prebendarium prebende de Sharrowe in eadem, eiusdem vicarie patronum, nobis presentatum admisimus ad eandem, ipsumque canonice instituimus in eadem et induci fecimus cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis. Et depost prefatus d'n Hugo in plena possessione dictae vicarie notorie constitutus, de consensu et assensu expressis d'ni Nich'i patroni sui predicti, prout nobis clare constabat, se vicariam suam predictam ac fructus, redditus, et prouentus eiusdem omnes et singulos nostris ordinacioni disposicioni et decreto pure, sponte, simpliciter, et absolute submisit ; nosque submissionem huiusmodi acceptantes, et ad statum dicti d'ni Rob'ti, qui in diebus suis non modicum processit, nullumque iam obtinet beneficium ecclesiasticum seu patrimonium vnde de cetero vivere vel alimentari valeat, oculum reuolentes ne idem d'ns Robertus in obprobrium ordinis clericalis nimia paupertate egere cogatur ; Comparentibus coram nobis prefatis d'nis Hugone et Roberto, vocatisque in ea parte vocandis ad ordinacionem certe porcionis de fructibus dictae vicarie prefato d'no Roberto quoad uixerit ministrandis processimus et procedimus in hunc modum, xpi nomine inuocato, Nos capitulum predictum, ex causis per nos superius declaratis, et alijs legitimis nos mouentibus, ordinamus et decernimus et declaramus quod prefatus d'ns Rob'tus annuam pensionem quadraginta solidorum de dicta vicaria ac fructibus, redditibus et prouentibus eiusdem percipiat et habeat ad totam vitam suam ; Soluendo sibi aut suo procuratori vel certo attornato in

eccl. coll. predicta per manus Camerarij eiusdem ecclesie qui pro tempore fuerit ad quatuor anni terminos, videlicet S'ci Thome Apostoli ante Natale D'ni, Concepcionis beate Marie virginis, Natiuitatis beati Joh'is Baptiste, et S'ci Michaelis Archangeli per equales porciones; Primo vero termino solucionis incipiente in dicto festo S'ci Thome prox. futuro post datam presencium. Quam quidem pensionem de fructibus, redditibus, et prouentibus eiusdem vicarie predictis loco et terminis ad totam vitam predicti d'ni Rob'ti annuatim vt prefertur fideliter persoluendam prefato d'no Hugoni vicario vicarie predicte et successoribus suis qui pro tempore fuerint in eadem, vigore et virtute submissionis predicte ac presentis ordinacionis nostre, quantum de iure possumus, imponimus cum effectu, ac eundem d'nm Hugonem et successores suos de dicta pensione modo quo premittitur persoluenda efficaciter oneramus; Ipsumque et ipsos tenore presencium monemus primo secundo et tertio ac peremptorie, cum pietas suadeat et premissorum qualitas id exposcat, vt hanc nostram ordinacionem et singula contenta in eadem, quatenus eum et eos concernunt, proficiant, impleant, et obseruent sub pena excommunicacionis quam extunc prout extunc et extunc prout extunc, canonica monicione premissa in eum et eos ac quemlibet eorundem singulariter et singulos si huiusmodi nostre ordinacione non paruerit seu paruerint proferimus in hijs scriptis. Sequestrum eciam nostrum in fructibus redditibus et prouentibus dicte vicarie exnunc imponimus si dictus d'ns Hugo vicarius modernus seu successores sui in dicta vicaria vel eorum aliquis dictis loco et terminis vel eorum aliquo in solucione dicte pensionis in parte vel in toto defecerit vel defecerint quoquomodo, canonica monicione semper premissa, vt prefertur. Volumus eciam et ordinamus quod predictus d'ns Hugo vicarius modernus et quilibet eius successor in vicaria predicta in futur' in eorum primaria admissione iuret, tactis sacrosanctis Dei euangelij quod soluet<sup>1</sup> dictam annuam pensionem, modo,

<sup>1</sup> The "t" is followed by the usual mark for "is," as if for "soluetis."

forma, et terminis prenotatis, videlicet durante vita Roberti predicti. In quorum omnium testimonium atque fidem, sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari xxvj<sup>to</sup> die mensis Septembris, Anno D'ni mill'mo cccc<sup>mo</sup> xxxvij<sup>to</sup>.

75. (300) (Grant of oblacions, etc., of Our Lady Kirk).

Omnibus xpi fidelibus ad quos hoc presens scriptum indentatum peruererit, Capitulum ecclesie Collegiate beati Petri Ripon' Ebor. dioc. salutem in D'no sempiternam et fidem indubiam presentibus adhibere. Noueritis nos ad honorem Dei et gloriosissime (matris)<sup>1</sup> sue Marie Virginis intemperate vnam consensu et voluntate nostris, dedisse, concessisse, et hoc presenti scripto nostro pro nobis et successoribus nostris confirmasse d'no Joh'i Arnelyff, Capellano Cantarie dicte gloriosissime Virginis Marie in Capella nostra vulgariter dicta Oure lady kyrk in Stanebriggate ville Ripon' fundata ac in et de parochia Ripon' existente diuina in eadem celebranti omnes et omnimas oblationes in dicta capella siue ecclesia post datam presencium ex donacione fidelium offerandas ac alia quecumque emolumenta et commoda ex donacionibus inter viuos sine ex voluntatibus ultimis decedencium dicte Capelle sine eccl'ie imposterum donandis, legandis, relinquendis, sine assignandis; habend. et percipiend. dicto d'no Joh'i Arnelyff Capellano a tempore date presencium vsque ad terminum vite sue, Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris ad festum Natalis D'ni vnum denarium argenti ac vnam Rosam in festo Nativitatis S'ci Joh'is Baptiste, prout in quadam Indentura super custodia, ministracione, et occupacione dicte Capelle nostre plenius continetur, cuius dat. est quintodesimo die Februarij, Anno D'ni Millesimo ccccxxxvij<sup>mo</sup>. Prouiso omnino quod dictus d'ns Joh'es omnia et singula commoda et emolumenta in dicta Capella siue ecclesia de cetero prouentura ad sustencionem et reparacionem ipsius

1461.  
Dec. 28.

The Chapter  
give to the  
Chaplain

*Vna pars  
Indenture remanet in  
Thesauraria.*

Our Lady  
Kirk.

all oblations,  
etc.,

for a rent of  
a silver  
penny at  
Christmas  
and a rose on  
Nativ. S.J.B.

1437-8,  
Feb. 15.

He is to  
maintain the  
chapel.

<sup>1</sup> Omitted in the MS.

Capelle siue ecclesie et ornamentorum ac Capellanorum diuina ibidem celebrancium, necnon aliorum necessariorum eiusdem dicto annuo redditu vnius denarij dumtaxat ac rosa predicta exceptis per superuisum senioris Canonici Residenciarij ecclesie Collegiate predicte pro tempore existente, cui inde rationem semel in quolibet anno termini predicti quando ad eo requisitus fuerit reddere teneatur fideliter et integre, applicet et conuertat. Et prouiso eciam quod si prefatus Joh'es Arncllyff aliqua commoda aut emolumenta dicte capelle siue ecclesie imposterum prouentura alienauerit vel ad aliquem alium vsum preter vt prefertur ad sustentacionem et reparacionem predicte Capelle siue ecclesie, ornamentorum, Capellanorum, et aliorum necessariorum eiusdem, tunc hoc presens scriptum nostre concessionis nullius vigoris existat. In c. r. t. tam sigillum commune ecclesie Collegiate antedicta quam sigillum dicti d'ni Joh'is Arncllyff Capellani alternativi presentibus sunt appensa. Dat. vicesimo octauo die Decembr., Anno D'ni Mill'mo quadringentesimo sexagesimo primo.

(301) LICENCIA CONCESSA JOH'I CARTER DE RIPON' PER  
PREBENDARIUM DE THORP AD EDIFICAND. DUAS DOMOS  
SUPRA MURUM GARDINI DICTI PREBENDARIJ.

<sup>1461,</sup>  
Dec. 26.

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Sendale, canonicus eccl. Coll. beati Wilfridi Ripon' ac prebendarius prebende de Thorp in eadem, concessi et h. p. c. m. conf. pro me et successoribus meis, quantum in me est, Johanni Carter de Ripon' predicta, et assignatis suis, licenciam construendi et edificandi quamdam domum inter aquam de Skell et gardinum prebende mee predicte, ac eciam vnam porcoriam ibidem in et de fundo meo dicte mee prebende pertinente, supra murum lapideum predicti gardini mei; Ita quod nec ego dictus Joh. Sendale nec successores mei dictum Joh'em Carter vel assignatos suos pro huiusmodi construccione aut aque stillacione de domibus predictis super solum prebende mee predicte inquietare, vexare, seu implacitare debeo seu debeat in

futurum; Reddendo proinde idem Joh'es Carter et assignati sui michi Johanni Sendale, prebendario predicto et successoribus meis, vnum denarium et vnam Rosam rubeam in festo Nativitatis S'ci Joh'is Baptiste annuatim in perpetuum, si petantur. In c. r. t. sig. m. presentibus est appensum. Dat. apud Ripon' xxvj<sup>o</sup> die mensis Decembr. anno regni regis Edwardi quarti primo.

**75 v. (302) ACQUIETANCIA DENARIORUM RECEPTORUM PRO CAPA PRECIOSA.**

Nouerint vniuersi per presentes quod nos Capitulum eccl. Coll. Sanctorum Petri et Wilfridi Ripon' recepimus de Magistro Joh'e Pakenham, confratre nostro, prebendario prebende de Sharow in eccl. collegiata predicta, decem marcas monete Anglicane nomine cape et pro capa sua preciosa nobis et eccl. nostre predicte notorie Cope-money. debita de consuetudine laudabili eiusdem ecclesie et statuto. In c. r. t. sig. nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari, vicesimo sexto die mensis Maij, anno D'ni Millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo.

1468  
May 26.

**(303) ALIA ACQUIETANCIA DENARIORUM RECEPTORUM PRO CONSIMILI CAPA PRECIOSA.**

Nouerint . . de venerabili viro Mag'ro Will'o Pottman, executore testamenti bone memorie Magistri Joh'is Sendale, confratris nostri dum vixit, et prebendarij prebende de Thorp in eccl. predicta, decem libras monete Cope-money. Anglicane . . . In c. r. t. . . . Dat. secundo die mensis Augusti, Anno D'ni mcccc lxvij<sup>o</sup> (Form as in No. 302).

1468,  
Aug. 2.

**(304) COLLACIO CANTARIE AD ALTARE S'CI JACOBI.**

Vniuersis S. M. E. filijs ad quos presentes littere peruerenterint, Nos Capitulum eccl. Coll. beati Petri Ripon', Ebor. dioc., sa. in d'no sempiternam. Cantariam perpetuam ad altare S'ci Jacobi in eccl. Coll. predicta fundatam per mortem d'ni Rob'ti Chaumbre vltimi possessoris eiusdem vacantem et ad nostram collacionem